die eorum corpora reperta sunt, quae hodie sepulta in cathedrali sunt tem

plo Conchensi. 

Inchoata Causa beatificationis seu declarationis martyrii apud Curiam 

Conchensem, annis 1953-1956 Processus est instructus Ordinarius atque Pro

cessus Rogatoriales dioecesium Santanderiensis et Oxomensis. Iuridica ha

rum Inquisitionum validitas a Congregatione de Causis Sanctorum per de

cretum diei 8 mensis Novembris anno 1991 est recognita. Parata Positione, de 

asserto martyrio Servorum Dei, ad normam, disceptatum est. Die 17 mensis 

Februarii anno 2004 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theolo

gorum. Die 21 mensis Iunii anni 2005 Sessio est acta Ordinaria Patrum 

Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Exc.mo Domino Lino Fuma

galli, Episcopo Sabinensi-Mandelensi, qui agnoverunt obitum praedictorum 

Servorum Dei verum martyrium fuisse. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior 

factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis 

Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: Constare de 

martyrio eiusque causa Servorum Dei Crucis Laydana y Laguna, Episcopi Con-

chensis, et Ferdinandi Español Berdié, ex clero dioecesano, in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Mandavit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in 

acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 28 mensis Aprilis A. D. 2006. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. £8 S. 
£8 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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VICENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Catharinae Coromina Agusti, Funda

tricis Congregationis Sororum Filiarum Iosephinarum a Caritate (1824-1893) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

«Confiteor tibi, Pater, Domine caeli et terrae, quia abscondisti haec a 

sapientibus et prudentibus et revelasti ea parvulis» (Mt 11, 25). 

Dominus mysteria sui Regni abdit ab iis qui doctos se exhibent secundum 

sententiam huius mundi, declarat tamen parvulis. Inter «parvulos», qui ver

bum Dei eiusque impulsus obsequenter exceperunt, recensetur Mater Catha

rina Coromina Agusti, quae in simplicitate et humilitate manifestum reddidit 

paternum Dei vultum erga magis indigentes, quorum curae summopere se 

dedit. 

Serva Dei e agricolarum familia nata est die 19 mensis Octobris anno 

1824 in oppido vulgo Santa Eulalia de Pardines, dioecesis Vicensis. Scho

lam frequentare non potuit et annis suae iuventutis adiutricem praestitit 

operam necessariis suis in agris colendis. Congrua tamen christiana educa

tione a suis parentibus et a parocho erudita est. Saepe exercitium Viae 

Crucis peragebat Marialemque Rosarii coronam recitabat. Attentis et mo

do se gerendi et vita pietatis, a ceteris puellis uti exemplar habebatur vitae 

christianae. 

Duodetriginta fere annos nata, domestici laboris causa, familiarem 

quendam adiit ac deinde presbyterum qui primas litteras eam docuit. Anno 

1855 Vicensem in urbem se contulit, ubi proprium laborem suscipere perre

xit; hac quidem occasione nonnullos novit sacerdotes qui iuvarunt eam in 

spiritualis vitae progressu. Per intervalla laboris infirmos invisebat eisque 

subsidia peramanter ferebat. Excogitare igitur incepit consilium condendi 

Institutum ad infirmos ostiatim curandos. 

Anno 1877 consilium suum exsequi potuit: etenim die 29 mensis Iunii 

eiusdem anni, adepta ecclesiasticae auctoritatis approbatione, fundamenta 

iecit Instituti Sororum Filiarum Iosephinarum a Caritate. Aliquot tamen 

post menses eius sociae, quae simul cum ipsa idem communicabant propo

situm sese Christo consecrandi, reliquerunt eam; turbabantur enim ob ex

tremam indigentiam in qua operari tenebantur. Serva Dei, Domini auxilio 
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prorsus fídens ad prosequendam operam quam Ipse inspira verat, animo non 

defecit. Etenim sequentibus annis aliae iuvenes comitatae sunt eam in apos

tolatu. Die 24 mensis Iunii anno 1881 ipsa et aliae quinque sociae vota 

emiserunt. Moderatrix suprema et magistra noviciarum Institutum simpli

citer, suaviter et fortiter rexit, confirmans verba sua exemplo vitae maiori 

Dei gloriae salutique animarum deditae. Ut Christo, cui se devoverat, pla

ceret, christianas et religiosas virtutes studiose, constanter ac laetanter 

excoluit. 

Simplici roborata est et profunda fide, quae duxit eam, licet innumeris 

impedimentis obnoxiam, ad Dei voluntatem adimplendam nec non ad pro

positum fundationis provehendum. Christiana spe suffulta dicere consue

verat: «Licet rerum adiuncta adversentur, crucem amplector; prae gravi

bus difficultatibus quae mihi in itinere obversantur, Divinae Providentiae 

confido ». Devotionem coluit erga Eucharistiam, Beatam Virginem Mariam 

et Sanctum Ioseph, cuius patrocinio Institutum commisit. Ferventer ora

bat et per orationem magis in dies amore in Dominum inflammabatur. 

Mandata divina, doctrinam Ecclesiae et Regulam Instituti adamussim ser

vavit. Caritatem exercuit erga infirmos quos curabat quibusque benigne